
令和６年１月１６日

入学予定者保護者各位

福岡県立門司学園中学校長

「令和６年度入学予定者オリエンテーション」の実施について

初春の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

このたび、お子様が本校への入学予定者となられましたこと、誠におめでとうご

ざいます。心からお祝い申し上げます。

さて、本校では職員一同、お子様の入学に向け準備に当たっております。その一

環として、下記のとおり入学予定者オリエンテーションを実施いたします。

つきましては、大変御多用のこととは存じますが、お子様同伴の上、御出席いた

だきますようお願い申し上げます。

なお、お子様１名につき保護者１名の参加でお願いいたします。また、当日、自

家用車でお越しの際は、係員の指示に従っていただきますようお願い申し上げます。

入学予定者オリエンテーション

期日 令和６年２月３日（土）９：２０～（受付９：００～）※午前で終了予定

場所 福岡県立門司学園中学校（生徒昇降口からお入りください。）

◇ 教育内容及び入学までの生活について説明

◇ ＰＴＡ会長挨拶及び、ＰＴＡ組織等の説明

内容 ◇ 制服等採寸

◇ 物品購入についての申込

◇ スクールバス・自転車通学についての説明会（希望者）

等

持参物 ◇ 上履き（靴袋）・筆記用具

入学予定者物品購入

物品購入については、混雑を避けるため保護者の方のみで、時間差で来校して

いただく予定です。詳細については、入学予定者オリエンテーションの際にお知

らせします。

期日 令和６年３月２日（土）９：２０～（受付９：００～）※午前で終了予定

場所 福岡県立門司学園中学校 （生徒昇降口からお入りください。）

◇ 物品購入

内容 ◇ 書類提出

◇ 教材等配布

等

持参物 ◇ 上履き（靴袋）・筆記用具

※ 入学予定者は、結果発表専用Webサイトに掲載されている入学意思確認書または

入学辞退届のいずれかを持参または郵送により令和６年１月２３日（火）までに

本校に提出してください。
（郵送による提出の場合は、令和６年１月２３日（火）【必着】。持参の場合は、土曜日・日曜日を除

く平日の午前９時から午後５時までです。）


